
AREA 1 - AFFARI GENERALI SERVIZI AL CITTADINO RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE

NUMERO 662 DEL 05/07/2023

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Premesso che con decreto del capo di gabinetto della Presidenza del Consiglio dei Ministri –
Dipartimento per la trasformazione digitale, n. 24 – 2 / 2022 – PNRR con il quale questo Ente è
stato ammesso al finanziamento per il raggiungimento degli obbiettivi indicati nel bando PNRR
1.4.3. con una erogazione del finanziamento pari ad €. 17.150,00;

Vista la propria Determinazione n.158 del 03/03/2023 con la quale è stato affidato l'incarico per le
attività da eseguire in conformità a quanto previsto dal Bando PNRR 1.4.3 "Adozione App-IO" finanziato

all'Unione Europea - NextgenerationEU alla ditta KIBERNETES S.R.L. (p.iva: 01190430262) tramite
aggiudicazione della RdO MEPA 3457857;

Dato atto che:
• il CUP relativo al presente progetto è D31F22001360006;
• per l'indizione della procedura di cui sopra era stato regolarmente richiesto all'ANAC il codice

CIG 9681223DF1
• il CIG 9681223DF1 è stato cancellato d'ufficio dall'Autorità Nazionale Anticorruzione, in quanto,

per mero errore materiale, non è stato perfezionato nei termini;
• il messaggio via mail da parte dell'ANAC, all'indirizzo del RUP, che lo avvisava con 15 giorni di

preavviso dell'approssimarsi della scadenza del novantesimo giorno, rammentando l'urgenza di
agire (perfezionando o cancellando il CIG acquisito), che si allega, è pervenuto a CIG scaduto;

Sentito il call center dell'ANAC che ha evidenziato l'impossibilità al ripristino dello stesso CIG una volta
cancellato dal sistema, secondo la Delibera ANAC n.1 dell'11 gennaio 2017 e ha fornito indicazioni per
l'acquisizione di un nuovo codice identificativo della gara CIG;

Dato atto che in data 03/07/2023 si procedeva a richiedere un nuovo CIG 9943120A30 per l'affidamento
in oggetto;

COMUNE DI ASCIANO
PROVINCIA DI SIENA

OGGETTO:

Rettifica codice di gara (CIG) per il progetto “AppIO” volto a creare un unico punto di
accesso per interagire in modo semplice e sicuro con i servizi pubblici locali e nazionali -
BANDO PNRR 1.4.3 “ADOZIONE APP-IO” FINAZIATO DALL’UNIONE EUROPEA –
NEXTGENERATIONEU. CIG 9943120A30 - CUP D31F22001360006



Visti:
- il D. Lgs 18 agosto 2000 n° 267 Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, ed in
particolare gli articoli 183, 191, 192;
- lo Statuto comunale ed i vigenti regolamenti di contabilità e sui Contratti;

DETERMINA

• Il codice identificativo gara (CIG) 9943120A30 sostituisce a tutti gli effetti il codce identificativo gara

(CIG) 9681223DF1 e pertanto si intende sostituito in tutti i documenti e gli atti relativi

all'affidamento in oggetto;

• La modifica del codice identificativo gara (CIG) verrà comunicato alla ditta aggiudicataria, al portale

PAdigitale2026 e pubblicato nell'amministrazione trasparente;

Si attesta che:

• nei confronti del RUP e di tutti gli altri soggetti coinvolti nel presente procedimento è stata

accertata l'assenza di segnalazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell'art.6 bis della

L.241/1990 e degli artt. 6 comma 2 e 7 del DPR 62/2013;

• per il presente provvedimento saranno rispettati gli obblighi di pubblicazione concernenti i

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture di cui all'art.35 del D.lgs. 36/2023;

• ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis del T.U.EE.LL. di cui al D.lgs 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i.,

il Responsabile del progetto ha effettuato un'adeguata istruttoria ed il controllo della

documentazione a corredo al fine di garantire la regolarità e correttezza dell'azione

amministrativa del presente provvedimento.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del
Comune di Asciano ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1

		2023-07-05T08:49:50+0200
	LUIGI GIATTI




